ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

Số:         /UBND-VHXH
V/v hưởng ứng “Chương trình

chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào

bị ảnh hưởng bởi bão lũ trên nền

tảng VNeID năm 2025”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày        tháng 10 năm 2025

         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể xã;

- Các đơn vị trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 8145/TCT ngày 13/10/2025 của Tổ công tác triển khai

Đề án 06, Bộ Công an về việc lan tỏa “Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp

đồng bào bị ảnh hưởng bởi bão lũ trên nền tảng VNeID năm 2025”;

Căn cứ Công văn số 4103/SGDĐT-HCTH ngày 16/10/2025 về việc hưởng

ứng “Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi bão lũ

trên nền VneID năm 2025; thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

về việc phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, hỗ trợ đồng bào vùng bị

thiên tai, bão lũ vượt qua khó khăn, sớm ổn định cuộc sống;

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn đề nghị các đơn vị trên địa bàn xã thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và học sinh trong đơn vị về ý nghĩa nhân văn của

chương trình “Chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi bão lũ trên

nền tảng VNeID năm 2025”.

2. Khuyến khích cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia ủng hộ chương trình

trên nền tảng ứng dụng VNeID, bảo đảm minh bạch, công khai, đúng quy định,

góp phần lan tỏa tinh thần sẻ chia, trách nhiệm cộng đồng.

3. Các đơn vị căn cứ hướng dẫn của Tổ công tác triển khai Đề án 06 để triển

khai thực hiện (phụ lục đính kèm).

UBND xã Quan Sơn đề nghị các cơ quan, ban, ngành đoàn thể, các đơn vị

trên địa bàn xã triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, thiết thực và đúng mục

đích. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc liên hệ UBND xã qua phòng

VHXH để cùng phối hợp, xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Bình

		2025-10-17T14:21:15+0700

		2025-10-17T16:06:25+0700

		2025-10-17T16:06:25+0700

		2025-10-17T16:06:25+0700